(1) Sin. (2) Bajo. (3) Arriba. (4) Bajo. (5) Seo. (6) Donde. (7) Llamado ó designado. (8) Pongáis. (9) Hoy. (10) Conocimiento. (11) Tachado: dos canones de Osca los cuales nos esleyeremos. (Elegiremos; de esleir.) (12) Placerá. (13) Apropiar ó ocupar. (14) Eso.

que otro ninguno, et si no lo querremos comprar, dalli adelant podades el dito orto vender a qui vos querredes, exceptado a cavalleros infançones, clérigos; personas de religion et mesiellos mas a vuestros consemblantes (1), que el dito treudo paguen et cumplan las condiciones anteditas. Et vos, todo esto façiendo et cumpliendo, querremos et atorgámos que dest dia adelant ayades, tingades et espleitedes (2) el dito orto salvo et seguro, a dar, vender, empeynnar (3) et a qui vos querretç alienar (4) por todos tiempos, salvo a las personas de suso exceptadas et en la forma sobreñita. Et nos avanditos Salvador de Massella et Domingo Lanaja con muytas gracias recebemos de vos honrado padre et seymor vispe el dito orto a treudo sotç las formas et las condiciones anteditas, prometientes por nos et nuestros successores aquellas a tener, complir et observar, segunt que dito es de part de suso, dius obligacion de todos nuestros bienes. Et a mayor seguridat vuestra, damos a vos fiança de meter o fer meter los ditos XXX solidos de millora en el dito orto entro al dito termino, et de pagar o fer pagar el dito treudo cada un anno entro que la millora sia alli feyta, Don Pedro don Guillammo, ciudadano de Osca, et nos con el ensemble (5) et cada uno por el todo. Et yo dito Pedro don Guillammo la dita fiançaria de buen grado fago et atorgo segunt que dito es de suso. Testimonias son desto maestre Guillem de Montçon, racionero de la Sie de Osca, et don Guillem Dalmau, capellan. Esto fue feyto XIII dias en fin del mes de Noviembre Era MaCCC^aXX^a quarta.

Et yo Pero Ferrer, publico notario de Osca, de mandamiento del dito seymor vispe esta carta escrivie et mi sig.  nal y pose costumplido.

(Archi. capitular de Huesca: armario VI, leg. 6.^o, perg. núm. 406. Carta partida por el ABC.)

XIX

El Prior y Capítulo de canónigos de la Catedral de Jaca declaran que la depósito y privación de la canonja de D. Martín López de Azlor, electo obispo de Huesca, hecha por el obispo D. Jaime Sarroca, había sido injusta y contra derecho. (10 de febrero de 1289.)

Noverint universi quod nos Andreas de Clarisvallibus prior, et totum Capitulum jaccensem ecclesie, ex certa scientia recognoscimus et confitemur cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro, quod privationi canonie venerabilis Martini Luppi de Azlor canonici oscensis, et nunc electi in Episcopum oscensem ecclesie, quam dominus Jacobus bone memorie quondam oscensis Episcopus, quod nos super dicta privacione requisiverit importune per litteras et nuncios, et esset personaliter apud Jaccam, habuimus consentire inviti et coacti per metum qui poterat et debebat cadere in constantem et contra voluntatem nostram, timentes privationem similiter similem nobis fieri beneficiorum nostrorum cum potentiores nobis privarentur de facto. Et licet sciremus et suspicatemur ex veris et probabilibus conjectimus quod animose et perpropere dictus dominus Episcopus procedebat in dicto negotio contra dictum Martinum Luppi, cum justa causa aliqua non fuisset propter gratia privari debuisse nec ita rigide procedi contra ipsum, maxime appellacionibus veris et legitimis utpote pro libertate oscensi Ecclesie pendentibus ex ejus parte ad Sedem apostolicam interjectis,

(1) ¿Parientes cercanos? (2) Cultivéis, explotéis. (3) Empeñar. (4) Querréis enajenar. (5) Juntamente.

habuimus nichilominus licet presentes non fuerimus postmodum privationi hujusmodi consentire et instrumento privationis subscribere ut dampnum proprium vitaremus. Fuit enim dicta privatio contra ius et consuetudines laudabiles oscensis et jaccensis ecclesie facta, cum pro hiis pro quibus privatus extitit dictus Martinus Luppi ubi aliqua de ipsis comisisset quod non credimus agendum fuisse micus cum eodem, et alii canonici oscensi et jaccensi per predecessores dicti domini Episcopi micus fuerint in talibus castigati nec invenitur quod pro aliquo excessu qui comissus fuerit per aliquem oscensem canonicum et jaccensem aliquis per aliquem prelatum privatus fuerit canonica licet imponeretur sibi alia penitentia salutaris, jure enim cavitur quod leniter castigatus, reverenciam exibet castiganti, nimis enim correctionis increpatio nec correctionem recipit nec salutem. Actum fuit hoc apud Oscam, quarto idus Febrero (sic), anno Domini M^{CCC}LXXX^o nono. Presentibus et ad hoc adhibitis et rogatis testibus Raimundo Acuti officiali oscensi, et domino Egidio de Naval presbitero. Et ut presens instrumentum majori vigeat firmitate, nos predicti Prior et Capitulum subscriptiibus propriis et sigillo jaccensis Capituli duximus roborandum.

(Siguen las suscripciones de 15 canónigos de la Catedral de Jaca y la del notario autorizante, «Petrus Ferrarii», de Huesca.)

(Arch. capitular: Armario II, leg. 5.^o, perg. núm. 229.)

XX

Bula del Papa Nicolás IV al obispo de Huesca Ademaro, en que dice que la elección de D. Jaime de Roca, ó Sarroca, en obispo de Huesca se hizo sin el consejo de San Raimundo de Peñafort, como el Papa había ordenado; y da comisión á Ademaro para dispensar á los beneficiados instituidos por dicho obispo D. Jaime, como no tengan otro impedimento canónico, ó de conferirles de nuevo los Beneficios, según juzgare. (15 de marzo de 1291.)

Nicolaus episcopus, servus servorum Dei, venerabi patri Ademaro Episcopo oscensi, salutem et apostolicam benedictionem. Lecta coram nobis tua petitio continebat quod olim bone memorie Garsia Oscensi electo apud civitatem Viterbiensem viam universe carnis ingresso et preposito ecclesie oscensis suo et Capituli ejusdem ecclesie nomine pie memorie Gregorio Papa decimo predecessori nostro humiliiter supplicante ut providendi per electionem canonica vel postulationem concordem eodem ecclesie de pastore ipsis licentiam concedere dignaretur, idem predecessor eis postulatam concedens licentiam voluit ut de consilio et assensu quondam fratris Raymundi de Pennaforti ordinis predicatorum penitentiarii et Capellani dicti predecessoris sibi assumerent personam idoneam in pastorem si secus facerent irritum decernendo. Verum iidem prepositus et Capitulum absque consilio et assensu dicti fratris ad electionem postmodum procedentes boné memorie Jacobum Episcopum Oscensem in suum elegerunt episcopum et pastorem, qui recepto consecrationis munere plures clericos promovit ad sacros ordines et pluribus provident de beneficiis ecclesiasticis, etiam curam habentibus animarum. Cum autem a nonnullis juris peritis (?) firmiter asseratur, electionem dicti Jacobi propter premissa minus canonica extitisse ac per consequens ea que in hac parte per ipsum fuerunt habita, de jure nullam obtineant firmatatem de ipsorum clericorum salute sollicitus nobis humiliiter supplicasti ut provideret ipsis super hoc maxime cum multitudo sit in causa de benign-